
Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2018/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávu předkládá: 
 
Mgr. Milan Melichárek, ředitel školy 
 
 
 
 



2 

 

1   Charakteristika školského zařízení 
 
1.1  Název školy, sídlo 
Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace 
 
1.2  Zřizovatel, adresa zřizovatele 
Město Uherské Hradiště 
Masarykovo náměstí 19 
686 01 Uherské Hradiště 
právní forma: obec 
IČO 00291471 
 
1.3  Právní forma školy 
Škola s právní subjektivitou od 01.01.2001. 

1.4  Ředitel školy 
Mgr. Milan Melichárek 
 
1.5  Zástupci ředitele školy 
Mgr. Yveta Opravilová, zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Xenie Botková 
 
1.6  Kontakt na zařízení 
telefon: 572 551 205, 572 551 206 

pracovník pro informace: Alena Jurásková, Ing. Zuzana Němečková, hospodářky školy 

internetové stránky: www.zsuhsportovni.cz 
e-mailová adresa: info@zsuhsportovni.cz 
 
1.7  Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, 
identifikační číslo ředitelství v síti škol 
zřízení školy: 01.09.1963 
datum zařazení do sítě: 15.12.1995 
poslední aktualizace v síti: 29.08.2007 
identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 124 479 
 
1.8  Charakteristika školy 
Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo školu 664 žáků ve 27 třídách. 
1. stupeň (celkem 15 tříd): 1. ročník – 3 třídy, 2. ročník- 3 třídy, 3. ročník- 3 třídy,  
 4. ročník – 3 třídy, 5. ročník – 3 třídy. 
2. stupeň (celkem 12 tříd): 6. ročník – 3 třídy, 7. ročník- 3 třídy, 8. ročník- 3 třídy,  
 9. ročník – 3 třídy. 
 
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku jsou: 
1. Základní škola, kapacita 810 žáků, IZO 102 743 096 
2. Školní družina, kapacita 183 žáků, IZO 119 100 541 
3. Školní klub, kapacita 329 žáků, IZO 150 051 212 
4. Školní jídelna, kapacita 700 jídel, IZO 150 007 043 
 

 

 

 

 

http://www.zsuhsportovni.cz/
mailto:info@zsuhsportovni.cz


3 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje, za školní rok 2018/2019: 

 počet 
tříd/skupin 

počet žáků 
počet žáků na 
třídu/skupinu 

přepočtený počet 
ped.prac./prac.ŠJ 

počet žáků na 
ped.úvazek 

1. stupeň 15 336 22,4 17,000 19,8 

2. stupeň 12 328 27,3 22,490 14,6 

školní družina 6 163 27,2 4,468 36,5 

školní klub x 233 x 0,417 x 

školní jídelna x 640 x 7,000 x 

 
1.9  Školská rada 
Školská rada byla zřízena 01.01.2006. Nová školská rada byla zřízena 01.01.2018. 
Složení: 
Za pedagogické pracovníky: Mgr. Martin Ilčík, Mgr. Yveta Opravilová, Mgr. Xenie Botková. 
Za rodičovskou veřejnost: Ing. Petr Taft, Mgr. Radmila Chromková, Mgr. Markéta Růžičková. 
Za zřizovatele: PhDr. Ivo Frolec, Vladimíra Běhávková, Jitka Lopatová. 
Předsedou školské rady je Ing. Petr Taft, místopředsedkyní Mgr. Markéta Růžičková. 
 
1.10  Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole  
Spolek rodičů a přátel školy (SRPŠ) bylo založeno podle zákona č. 83/90 Sb. a začalo 
pracovat od září 2001. Předsedou SRPŠ jako spolku je nyní pan Ing. Petr Taft.  
 
 
 
 

2   Vzdělávací program školy 
 
„Vzdělávání, sport a zdraví“ – je název školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání, od 01.09.2007. 
Obory, které škola vyučuje v souladu se zápisem v Rejstříku škol: 
Základní škola - kód 79-01-C/001 – dobíhající obor, 
Základní škola - kód 79-01-C/01. 
 

 

2.1  Učební plán 

1.- 5. ročník 1. třída 2. třída 
3. třída 
/ 3 ST 

4. třída 
 

4. ST 
 

5. třída 5. ST 

Český jazyk 8 8 8 8 7 9 7 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 5 5 

Člověk a jeho svět 2 2 2 3 3 3 3 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 

Inform. a kom. techn. - - - 1 1 - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 3 2 5 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 2 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 

Plavání - 1 1 - - - - 

Celkem 1. – 5. ročník 20 21 25 26 26 26 26 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

    

6. – 9. ročník 6. třída 6. ST 7. třída 7. ST 8. třída 8. ST 9. třída 9. ST 

Český jazyk 5 5 4 4 5 5 4 4 

Anglický jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3 

Další cizí jazyk - - 2 2 2 2 2 2 

Matematika 4 4 4 4 4 4 5 5 

Zeměpis 2 1 2 2 1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 1 1 2 2 2 1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výchova k občanství 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 1 - - - 1 - 1 - 

Hud. výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výt. výchova 2 2 2 2 1 1 1 1 

Fyzika 1 1 2 1 2 2 2 2 

Chemie - - - - 2 2 2 2 

Inform. a kom.tech. - - 1 1 - - - - 

Volit. předmět 1 - - - 1 - 1 - 

Těl. výchova 2 - 2 - 2 - 2 - 

Těl. výchova a sport - 5 - 5 - 5 - 5 

Seminář z čj - - 1 - - - - - 

Cvičení z mat. - - 1 - 1 - - - 

Celkem 6. – 9. ročník 28 28 30 30 32 32 32 32 

ST = sportovní třídy (třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy) 
 
 
2.2  Volitelné a nepovinné předměty 

Volitelné předměty (počet skupin) 

1. – 9. ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Informatika - - - - - 1 - 1 - 

Vaření - - - - - - - 1  

Německý jazyk - - - - - - 2 2 2 

Ruský jazyk - - - - - - 2 1 1 

Španělský jazyk. - - - - - - 1 1 2 

Příprava ke studiu - - - - - - - - 1 

 
 

Nepovinné předměty (počet skupin) 

1. – 9. ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Sportovní hry   1 1      

Plavání    3 2     

Náboženství 1 1 1       

 

 
 



5 

 

3   Údaje o pracovnících školy 
 

3.1  Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019  

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogičtí pracovníci 49 46,487 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 

Č. Aprobace Úvazek 

1. Aj 1,000 

2. 1. stupeň 1,000 

3. Nj - Rj 0,500 

4. 1. stupeň 1,000 

5. Nj – Aj - Ov 1,000 

6. 1. stupeň 1,000 

7. 1. stupeň 1,000 

8. Rj – D - Tv 1,000 

9. 1. stupeň 1,000 

10. 1. stupeň 1,000 

11. Př – Tv 1,000 

12. Rj – Aj – Vv 1,000 

13. Tv - Z 1,000 

14. M - Tv 1,000 

15. 1. stupeň 1,000 

16. 1. stupeň 1,000 

17. 1. stupeň 1,000 

18. Čj - D 1,000 

19. 1. stupeň 1,000 

20. Tv – Aj 1,000 

21. Tv 1,000 

22. 1. stupeň 1,000 

23. M - Inf 1,000 

24. Ch - Bio 1,000 

25. Čj – Ov 1,000 

26. Čj - Ov 1,000 

27. M - Tv 1,000 

28. 1. stupeň 1,000 

29. M – Zt 1,000 

30. Aj - Va 1,000 

31. M - Ch 1,000 

32. 1. stupeň 1,000 

33. 1. stupeň 1,000 

34. M – F 1,000 

35. Čj – Hv 1,000 

36. 1. stupeň 1,000 

37. 1. stupeň 1,000 

38. Čj - Nj 0,909 

39. Čj - Tv 1,000 

40. 1. stupeň 1,000 

41. Psycholožka 1,000 

42. Vychovatelka 1,000 

43. Vychovatelka 1,000 

44. Vychovatelka 1,000 

45. Vychovatelka 0,850 

46. Vychovatelka 0,658 

47. Vychovatelka 0,433 

48. Asistent pedagoga 1,000 

49. Asistent pedagoga 0,637 

 

 
Věková struktura pedagogických pracovníků a hodnocení kvalifikovanosti  

Odborná a ped. 
způsobilost 

Do 29 let 30-39 let 40-49 let 50 – star. důchod 

úplná 5 9 8 27 

pouze odborná  0 0 0 0 

pouze pedagog. 0 0 0 1 

nekvalifikovaný 0 0 0 0 

celkem 5, tj. 10,2% 9, tj. 18,4% 8, tj. 16,3% 27, tj. 55,1% 

 

 
3.2  Údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 

Provozní zaměstnanci 

Poř. Prac. zařazení, funkce Úvazek 

1. ekonomka, hospodářka 1,000 

2. hospodářka 0,750 



6 

 

3. školník 1,000 

4. uklízečka 1,000 

5. uklízečka 1,000 

6. uklízečka 1,000 

7. uklízečka 1,000 

8. uklízečka 1,000 

 
Zaměstnanci školní jídelny 

1. vedoucí ŠJ 1,000 

2. vedoucí kuchařka 1,000 

3. kuchařka 1,000 

4. kuchařka 1,000 

5. pom. kuchařka 1,000 

6. pom. kuchařka 1,000 

7. pom. kuchařka 1,000 

 
 
3.3  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních zam. školy 

Název Počet účastníků 

Inkluze, společné vzdělávání, mentoring 43 

Matematická gramotnost 23 

Setkání učitelů cizích jazyků 4 

Zdokonalování manažerských dovedností vedoucích prac. 3 

Konference pro výchovné poradce 1 

Setkání metodiků prevence 2 

Metodické setkání školních psychologů a spec. pedagogů 1 

Povinnosti pedagogů vůči žákům s SVP 1 

Setkání učitelů českého jazyka 2 

Setkání učitelů matematiky 2 

Výuka předmětu Speciálně pedagogické péče 1 

Diagnostika třídních kolektivů - seminář 2 

Strategie zvládání obtížných situací ve výuce 1 

Tvořivý sloh 2 

Výukové programy 6 

Vzdělávání a péče o žáky nadané 1 

Nejdůležitější zásady BOZP při tělesné výchově 1 

Zacházení s chemickými látkami 1 

Projektová výuka v praxi 1 

Kritické myšlení 1 

Metodický průvodce 1. třídou 2 

Co a jak objevovat v hodinách matematiky 1 

Setkání učitelů chemie 1 

Školení BOZP 59 

Školení požární ochrany 59 

Školení programu Fama 1 

Nové trendy ve školních jídelnách 2 

Konference pro vedoucí školních jídelen 1 
 



 

7 

 

 
4   Údaje o zařazování žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2018/2019 

zapsaní do 
1. tříd 2018 

počet žádostí 
o odklad 

nastoupili do 
1. tříd 2018 

zapsaní do 
1. tříd 2019 

počet žádostí 
o odklad 

nastoupili do 
1. tříd 2019 

81 14 64 75 20 55 

 
 
5   Výsledky výchovy a vzdělávání nastoupili do 1. tříd 2018 
 
5.1  Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2018/2019:  

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 59 59 0 0 

2. 66 65 1 0 

3. 57 52 5 0 

4. 71 64 7 0 

5. 74 60 13 1 

Celkem 1. st. 327 300 26 1 

6. 82 44 38 0 

7. 85 38 47 0 

8. 90 37 53 0 

9. 69 19 50 0 

Celkem2. st. 326 138 188 0 

Celkem 653 438 214 1 

 

5.2  Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2018/2019 

Přijatí na SŠ 

Gymnázium – 4leté Gymnázium – 8leté SOŠ (i konzerv.) SOU, OU 

12 5 50 7 

 

5.3  Hodnocení výsledků výchovného působení 

Problematikou výchovného poradenství na škole se zabývala zástupkyně ředitele Mgr. Xenie 
Botková. Škola spolupracuje s KPPP, SVP HELP, OSPOD. Přihlášky na střední školy řeší 
Mgr. Yveta Opravilová. Ve škole máme školní psycholožku, jejího působení mohou využít 
žáci, rodiče i učitelé. Činnost školní psycholožky je obsahem samostatné Přílohy č. 2. 
Minimální preventivní program prevence rizikového chování u žáků probíhal ve škole pod 
vedením paní učitelky Mgr. Miluše Hladké (pro 1. stupeň) a paní učitelky Mgr. Venduly 
Vlachynské (pro 2. stupeň) – viz samostatná Příloha č. 1.  
 

5.4  Termíny uskutečněných jednání orgánů školy 

Vedení školy se scházelo pravidelně každé pondělí v 10:00 hodin. 
Pedagogické rady:  31.08.2018, 12.11.2018, 24.01.2019, 15.04.2019, 21.06.2019. 
Rady sportovních tříd: 19.11.2018, 03.06.2019. 
Metodické orgány školy se scházely podle svých plánů, nejméně však 4 x za školní rok.  
 

 



 

8 

 

5.5  Pochvaly a výchovná opatření 

Pochvaly a ocenění nejlepších žáků – na vysvědčení 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 0 8 

3. 1 11 

4. 0 13 

5. 0 9 

6. 2 7 

7. 1 15 

8. 0 4 

9. 0 24 

celkem 4 82 

Celkem za školní rok pochval: 86 

 

Napomenutí třídního učitele 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 1 3 

2. 4 2 

3. 0 0 

4. 2 1 

5. 4 4 

6. 5 7 

7. 7 6 

8. 12 9 

9. 7 5 

celkem 42 37 

Celkem za školní rok napomenutí: 79 

 

Důtka třídního učitele 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 1 0 

5. 1 0 

6. 3 5 

7. 7 4 

8. 3 1 

9. 3 3 

celkem 18 13 

Celkem za školní rok důtek tř. učitele: 31  

 
Důtka ředitele školy 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 1 

4. 1 0 

5. 1 0 

6. 0 2 



 

9 

 

7. 6 2 

8. 1 2 

9. 2 9 

celkem 11 16 

Celkem za školní rok důtek řed. školy: 27  

 
Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 5 0,766 

3 - neuspokojivé 0 0 

 
Neomluvené hodiny  

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 1 0,003 

2. pololetí 0 0 

 

5.6  Údaje o integrovaných žácích, stav k 30.06.2019 

 stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 

 
počet 
žáků 

IVP PI PSPP 
počet 
žáků 

IVP PI 

1.ročník 1 1 1 - 1 -   

2.ročník - 4 4 - 4 -   

3.ročník 2 9 8 - 8 -   

4.ročník 4 5 5 - 5 -   

5.ročník 2 9 8 - 5 1 1 1 

6.ročník - 13 9 2 7 -   

7.ročník - 7 2 2 - -   

8.ročník 1 13 6 3 - 2 2 2 

9.ročník 1 7 3 1 - -   

celkem 11 68 3   

 
IVP = individuální vzdělávací plán 
PI = pedagogická intervence 
PSPP = předmět speciálně pedagogické péče 
 

5.7 Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků  

Název přehlídky, soutěže 
(nesportovní) 

Počty účastníků  

Školní 
kolo 

Okresní kolo /umístění Krajské 
kolo 

/umístění 

Rep. 
kolo 

Recitační soutěž – 1. stupeň 30 3/ bez umístění   

Recitační soutěž – 2. stupeň 12    

Olympiáda ČJ 15 19/ 25.-27. místo   

Píšu povídky, píšu básně 6    

Olympiáda Aj  34 4/ 7., 24. místo   

Olympiáda Nj 11 2/ 4., 10. místo   

Fyzikální olympiáda 1 1/ 14. místo   

Dějepisná olympiáda 8 1/ 25.místo   



 

10 

 

Mladý chemik 25 3/ 21.,31.,33. místo   

Chemie objektivem 13 5/ 3.,20.,29.,36.,38. místo   

Matematický klokan 60    

Matematická olympiáda  13 8/ 3.,7.,16.,30. místo   

Pythagoriáda 63 11/ 5.-11.,15.-25.,9.-14. 
místo 

  

Přírodovědný klokan 30    

Malování na PC  2/ 3.-4., 7.-8. místo   

S knížkou kolem světa 15 2/ 1., 2. místo   

Ex libris 10 2/ 1., 2. místo   

Nebezpečný svět chemie 2    
 

 

Sportovní soutěže a umístění 

Republikové finále: 

Název soutěže Kategorie Umístění 

Minifotbal SLZŠ Starší žáci 2. místo 

Pohár rozhlasu Starší žákyně 2. místo 

Pohár rozhlasu Mladší žáci 3. místo 

Atletický trojboj SLZŠ junior 1. stupeň 3. místo 

Štafetový pohár 1. stupeň 6. místo 
 

Kvalifikace na republikové finále: 

Název soutěže Kategorie Umístění 

Minifotbal SLZŠ Starší žáci 1. místo 
 

Krajské kolo: 

 

 

Okresní kolo: 

Název soutěže Kategorie Umístění 

Minifotbal SLZŠ Starší žáci 1. místo 

Přespolní běh Starší žákyně 1. místo 

Název soutěže Kategorie Umístění 

Minifotbal SLZŠ Starší žáci 1. místo 

Přespolní běh Starší žáci 1. místo 

Přespolní běh Mladší žáci 1. místo 

Pohár rozhlasu Starší žákyně 1. místo 

Pohár rozhlasu Mladší žáci 1. místo 

Halová kopaná Starší žáci 1. místo 

Atletický trojboj SLZŠ junior 1. stupeň 1. místo 

Štafetový pohár 1. stupeň 1. místo 

McDonald‘s Cup 1. stupeň – mladší 1. místo 

McDonald‘s Cup 1. stupeň – starší 2. místo 

Pohár rozhlasu Mladší žákyně 2. místo 

Přespolní běh Starší žákyně 3. místo 



 

11 

 

Přespolní běh Mladší žákyně 1. místo 

Přespolní běh Starší žáci 1. místo 

Přespolní běh Mladší žáci 1. místo 

Pohár rozhlasu Starší žákyně 1. místo 

Pohár rozhlasu Mladší žákyně 1. místo 

Pohár rozhlasu Starší žáci 1. místo 

Pohár rozhlasu Mladší žáci 1. místo 

Halová kopaná Starší žáci 1. místo 

McDonald‘s Cup 1. stupeň – mladší 1. místo 

McDonald‘s Cup 1. stupeň – starší 1. místo 

Vybíjená SLZŠ junior 1. stupeň – chlapci 1. místo 

Vybíjená SLZŠ junior 1. stupeň – dívky 1. místo 

Štafetový pohár 1. stupeň 1. místo 

ŽA-LI-FLO Mladší žáci 1. místo 

ŽA-LI-FLO Starší žáci 2. místo 

Florbal ČEPS Cup 1. stupeň 2. místo 

Florbal SLZŠ Starší žáci 2. místo 

Florbal SLZŠ Starší žákyně 3. místo 

Volejbal SLZŠ Starší žákyně 4. místo 
 

5.8  Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

Školy v přírodě: 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

03.06 – 07.06.2019 IV. BC 40 Rusava 

03.06. – 07.06.2019 III. BC 35 Velké Karlovice 

 
 
Adaptační pobyty: 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

12.09. – 14.09.2018 VI. C 25 Vřesovice 

17.09. – 19.09.2018 VI. A 29 Vřesovice 

19.09. – 21.09.2018 VI. B 27 Vřesovice 

 
LVK : 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

03.01. – 09.01.2019 VII. A, VIII. A 30 Paprsek 

09.01. – 15.01.2019 VII. B, VII. C 50 Paprsek 

 

Soustředění žáků sportovních tříd: 

Kopaná 

Termín  Ročníky Počet žáků Lokalita  

16.02. – 02.03.2018 2003-2006 70 UH 

 

Atletika 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

29.10. – 02.11.2018 VI. B – IX. B 50 Sidónie 

11.02. – 15.02.2019 VIII. B 30 Hronec 



 

12 

 

 

1. stupeň 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

03.06. – 07.06.2019 IV. A 26 Trnava u Zlína 

10.06. – 14.06.2019 III. A 20 Rusava 

18.06. – 20.06.2019 V. A 25 UH 

 

5.9  Kulturní akce - plánované 

1. stupeň 

Filmové představení Bella a Sebastian 3 

 Jeden svět 

  

Divadlo Kouzelné bačkůrky 

 Anička a bylinkové máslo 

  

Koncerty ZUŠ 

 Omladinka 

 Bubnování - muzikoterapie 

 
2. stupeň 

Filmové představení Bohemian Rhapsody 

 Ženy v běhu 

  

Přednášky Finsko, Laponsko, Norsko, Island 

 Holocaust 

  

Exkurze Osvětim 

 

 
6   Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
6.1  Mimořádné aktivity školy 

Vyučující v průběhu roku připravovali společně se žáky akce, které významným způsobem 
pomohly ke stmelení žáků 1. a 2. stupně a přiblížily rodičům i veřejnosti činnost školy. 
V prosinci tradičně učitelé a žáci 2. stupně připravují pro žáky na 1. stupni „Mikuláše“. 
Kalendářní rok jsme ukončili „Vánočním zpíváním“. V lednu jsme nachystali pro děti, rodiče i 
veřejnost akci „Přijďte, budeme si hrát“, na které se prezentovaly zájmové útvary školy 
přehlídkou své činnosti a netradiční formy výuky. 
V tělesné výchově naši žáci celou zimní sezónu bruslí. S ledem a sezonou jsme se v jejím 
závěru rozloučili akcí „Karneval v maskách“. Podobně je to s plaváním, kdy pravidelně 
navštěvujeme aquapark. Pozvání do školy v závěru školního roku přijali ke Dni matek rodiče, 
děti jim předvedly připravená pásma jednotlivých tříd ve společném vystoupení (akademii). 
Na konci školního roku jsme se krátkým slavnostním kulturním programem rozloučili s žáky 
9. tříd, kteří ukončili docházku do naší školy. 
 

6.2  Mimořádné aktivity učitelů 

Řada pedagogických pracovníků školy je zapojena do mimoškolních aktivit. Mezi 
nejaktivnější patří: 
Mgr. Petr Chvojka – trenér 1. FC Slovácko 



 

13 

 

Mgr. Jan Horák – vedoucí trenér atletických sportovních tříd AC Slovácká Slavia UH 
Mgr. Jiří Novák, Mgr. Michal Kostílek– vedoucí a trenéři Sportovního klubu Uherské Hradiště 
při ZŠ Sportovní se zaměřením na florbal 
Mgr. Vendula Vlachynská – realizátor okresního kola Olympiády v českém jazyce 
 
 

7   Údaje o spolupráci školy na veřejnosti 
 
Škola důsledně spolupracuje s Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou (KPPP), a to 
hlavně v oblasti vyšetřování žáků v rámci odkladů a integrací. Úzká spolupráce je navázána  
se subjekty, které jsou nezbytně nutné k chodu školy z hlediska sportovní specializace – 1. 
FC Slovácko, Fotbalová akademie 1. FC Slovácko, HC Uherské Hradiště, AC Slovácká 
Slavia,   1. SK Uherské Hradiště. 
Žáci navštěvují Knihovnu Bedřicha Beneše Buchlovana, zúčastňují se odborně vedených 
lekcí, soutěží literárních a výtvarných. Spolupráce ZŠ a MŠ se vztahuje k předškolákům, pro 
rodiče v MŠ se pořádají prezentace školy. Dle nabídky DDM se výběrově účastníme soutěží 
v recitaci a výtvarných soutěží. V předvánočním období podporujeme aktivity města Uherské 
Hradiště. Naši žáci se podílejí na vystoupení „Zpívání u vánočního stromu“ na Masarykově 
náměstí.  

 
 
8   Údaje o prevenci rizikového chování dětí 
 
Primární prevence rizikového chování (dříve sociálně patologických jevů) se uskutečňovala 
podle Minimálního preventivního plánu, jehož autorkami jsou Mgr. Miluše Hladká a Mgr. 
Vendula Vlachynská. Hodnocení výsledků primární prevence rizikového chování u žáků 
v rámci Minimálního preventivního programu je samostatnou Přílohou č. 1 této výroční 
zprávy. Činnost školního psychologa je popsána v samostatné Příloze č. 2 této výroční 
zprávy. 

 
 
9   Údaje o zapojení do projektů 
 
Na 1. stupni školy je pravidelně realizován během každého školního roku společný projekt 
formou týdenního pobytu žáků 3. a 4. ročníku ve škole v přírodě. Základním tématem je 
výchova ke zdraví a ochrana přírody. 
Na 2. stupni školy jsou pravidelně uskutečňovány týdenní lyžařské výcvikové kurzy (LVK) pro 
žáky 7. ročníku. Pro žáky 6. ročníku jsou to třídenní Adaptační pobyty. 
V tomto školním roce proběhlo několik projektových dnů. Dne 21.12.2018 byl na 2. stupni 
vyhlášen projektový den s názvem „Jak se k sobě chováme“ a na 1. stupni projektový den 
„Lidové zvyky“. 18.12.2018 jsme jeli do vánoční Vídně. 
Ve dnech od 15.04. do 17.04.2019 proběhl ve škole projekt s názvem „Dny zdravého 
životního stylu“. Během těchto dnů se žáci zúčastnili výukových programů, exkurzí, 
pohybových aktivit. Dne 18.04.2019 proběhl od 5. ročníku projekt s názvem „Chceme být 
zdraví“.  
Na konci školního roku se žáci z 2. stupně účastní projektu „Zájmová činnost žáků“. Také se 
uskutečnil projektový den „Ochrana za mimořádných událostí“, a to praktická část dne 
25.06.2018. 
Velmi úspěšné bylo zapojení se do sběru různých surovin, v soutěži ve sběru starého papíru 
jsme s celkovým počtem 55 tun  obsadili 1. místo ze všech ZŠ okresu Uherské Hradiště, 
v ostatních surovinách 2. místo. 
Škola pořádá každý rok výjezdy do zahraničí (podle zájmu žáků). V červnu jsme se zúčastnili 
poznávacích zájezdů do Francie a Španělska.  



 

14 

 

Škola je opakovaně zapojena do školního projektu EU s názvem Ovoce a zelenina do škol, 
Mléko do škol. 

 
 
10   Mimorozpočtové zdroje 
 

    rok 2018 

Od koho Částka Na co 

Nadace SYNOT 10 000,- Příspěvek na herní prvek šk. hřiště 

Nadace SYNOT 10 000,- Příspěvek na nákup žák. židlí 

Celkem 20 000,-  

 

 

rok 2019 

Od koho Částka Na co 

Homm s.r.o.   5 000,- Příspěvek na telefon 

Rodiče žáků 1. A tř. 18 000,- Přísp. na uč. pomůcky, vybavení 

Celkem 23 000,-  

 

 

 

11   Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2018/2019 proběhla ve škole v září jedna inspekční činnost – šetření 
stížnosti při přijetí žáka o školy. Stížnost podal otec, který nechtěl přestup syna, matka však 
ano. V této věci zároveň s posuzováním ČŠI rozhodl soud o střídavém navštěvování (vždy 
po týdnu) dvou škol. 
 
 

12   Základní údaje o hospodaření školy 
 
Základní škola jako příspěvková organizace hospodařila v roce 2018 s prostředky od 
zřizovatele, se státními prostředky přidělovanými Krajským úřadem ve Zlíně, a také s 
prostředky v rámci projektu ESF šablony. 
 
Celkové výnosy vybraných institucí z transferů PO zřizované ÚSC v roce  2018: 

Státní rozpočet  32 468 975,- Kč 

Zřizovatel    3 888 000,- Kč 

Projekt ESF- šablony       658 111,60 Kč 

Celkem  37 015 086,60 Kč 

 
Státní rozpočet byl v roce 2018 čerpán rovnoměrně a byl vyčerpán bezezbytku. 
Škola od 01.07.2017 realizuje projekt Šablony pro MŠ a ZŠ I, dotace ve výši 1 645 279,- Kč 
na posílení společného vzdělávání zejména formou vzdělávání pedagogických pracovníků 
(DVPP) a posílení individualizace při práci s žáky. Projekt Šablony pokračuje v následujících 
letech 2018 a 2019, ukončen byl 30.06.2019, vyčerpány byly veškeré prostředky na Šablony 
I určené. 



 

15 

 

V roce 2018 nebyly ve škole prováděny velké investiční akce.  
Významnou část nákladů tvoří náklady na energie. V roce 2018 bylo za energie vynaloženo 
1 296 048,20 Kč, z toho činila elektrická energie částku 363 484,- Kč, topení pomocí páry 
651 730,20 Kč, voda 228 581,- Kč a plyn 19 253,- Kč. 
V roce 2018 byla ve 2 třídách provedena výměna podlahové krytiny za 79 804,- Kč, v jedné 
třídě bylo provedeno korkové obložení stěn za 18 924,- Kč, v průběhu roku bylo provedeno 
několik oprav PC celkem za 80 273,- Kč, opravy kuchyňského zařízení (konvektomatů, 
trouby, lednice atd.) celkem za 64 188,30 Kč, oprava vzduchotechniky za 11 405,50 Kč, 
oprava nářadí Rotven za 11 490,26 Kč. 
Oprava poškozené střechy stála 12 545,- Kč, drobnější stavební a malířské práce 15 073,- 
Kč. 
Od sponzora firmy SYNOT jsme obdrželi účelově určený příspěvek 20 000,- Kč na herní 
prvek pyramidu a na nákup žákovského nábytku. 
Celkově v roce 2018 skončilo hospodaření zlepšeným hospodářským výsledkem v celkové 
výši 8 585,85 Kč.  
 
Pro rok 2019 je schválen rozpočet v následující výši:  

rozpočet na r. 2019 zřizovatel státní rozpočet celkem 

 4 053 200,- Kč 36 753 397,- Kč 40 806 597,- Kč 

 
Ze státního rozpočtu je část prostředků účelově přidělena na organizaci okresního kola 
olympiády v českém jazyce (ÚZ 33166, částka 6 900,- Kč). Pokračoval projekt Šablony I, 
rozpočet na 3 roky celkem 1 645 279,- Kč, pro rok 2019 dočerpán zbytek dotace ve výši 278 
398,- Kč. 
 
V průběhu I. pololetí 2019 bylo vynaloženo na energie 683 819,60 Kč. Z toho elektrická 
energie 218 650,- Kč, pára 364 744,60 Kč, voda 100 425,- Kč. Za plyn byly uhrazeny zálohy 
v hodnotě 12 700,- Kč. Pokračuje údržba školy, malby, nátěry, opravy budovy a zařízení. 
Opravy a udržování v tomto období činilo 280 008,38 Kč - opravy WC a instalaterské práce 
69 799,- Kč, oprava pisoárů 64 799,- Kč, opravy podlahy 39 580,- Kč, rozšíření paměti PC 
18 138,- Kč. Byl nakoupen majetek (DDHM) žákovské lavice a židličky v hodnotě 129 865,- 
Kč. Učební pomůcky z příspěvku zřizovatele byly čerpány v plné výši 199 600,- Kč, jedná se 
o učebnice pro I. stupeň a učební pomůcky například do tělesné výchovy, českého jazyku, 
dějepisu, matematiky, fyziky (ÚZ 01). 
Z prostředků „dary od rodičů žáků“ byl zakoupen vizualizér za 13 510,- Kč a koberec za 
2 373,- Kč. Částka 5 000,- od firmy Homm byla použita na nákup mobilního telefonu. 

 
 

13   Závěr výroční zprávy 
 
Práce školy ve školním roce 2018/2019 řídila Pracovním plánem přijatým na úvodní 
pedagogické radě dne 31.08.2018. Tento plán byl splněn. 
Ve škole se dařilo plnit cíle výchovně vzdělávacího procesu a pokračovat ve zlepšování 
podmínek pro vzdělávání. Například opět bylo dosaženo spoustu úspěchů žáků při 
každodenním vzdělávání i v různých soutěžích a olympiádách, do nových 1. tříd byly 
pořízeny moderní interaktivní tabule. 
 
Datum zpracování zprávy: srpen 2019 
 
Datum projednání v pedagogické radě:  30.08.2019 
 
Podpis ředitele školy a razítko školy: 
 
Schválena školskou radou:  06.11.2019  


